
Trestjernet grise-overvågning  

 
OPFINDSOM: Et lille, alsisk firma imponerer ved igen og igen at søsætte nye 
opfindelser. Det gav guldmedalje i går på Europas største messe for 
husdyr, EuroTier.  
 
Af Niels Ole Krogh 

Tlf. 7332 5022, nok@jv.dk 

 

I går modtog Jan Bonde guldmedalje på Europas største landbrugsudstilling, EuroTier, i Hannover.  
Når han præsenterer BoPils og den østrigske partners opfindelser på Agromek i Herning sidst i denne 
måned, bliver det med de maksimale tre stjerner. De gives til nyheder, der lover særligt godt. 
Den præmierede opfindelse fra det alsiske firma gør landmanden i stand til at holde øje med det enkelte 
svins velbefindende.  
Det er en opgave, der i takt med, at antallet af svin er øget i løsdriftsstaldene, er blevet stadig mere 
vanskelig. 

På computeren 
– Hver gris får en chip hæftet på kroppen. Herefter kan producenten sidde ved computeren og følge 
med i, hvor meget grisen bevæger sig, og om den spiser det, den skal. Er der noget galt med den, så kan 
han styre lige hen til den og tage affære, siger direktør Jan Bonde i telefonen fra Hannover.  
Her er han og de andre medarbejdere selv udstyret med en grisechip. Effektfuldt demonstration af det 
nye produkt. 

Opfindsomt team 
De ti medarbejdere i BoPil A/S lever af at være påhitsomme.  
– Hvis du dyrker den tætte kontakt til kunderne og stiller de rigtige spørgsmål, så kan du næsten ikke 
undgå at se deres behov.  
– Du skal hele tiden være et lille skridt foran din tid. Derefter består kunsten i at finde balancen mellem 
at søsætte ideen på det helt rigtige tidspunkt og sørge for, at dine folk har tid til at give nyheden det, 
den skal have, siger Jan Bonde. 
– Trivsel. Det er det helt centralt for alle os i teamet. Vi har en helt flad struktur, hvor vi stort set har 
fjernet grænserne mellem fagene. Størrelsen gør os fleksible, fastslår direktøren.  
 
Jan Bonde styrer fra Pilegården i Tandslet på Als sit team på ti mand. Og det går bogstaveligt talt til den store 
guldmedalje for den lille virksomhed. Bopil Pig Finder er netop blevet præmieret. FOTO: MORTEN THUN 

 

JAN BONDES VEJ TIL SUCCES 
En finger dybt i jorden hos kunderne. Pejl deres behov. 
Værn om dine ideer. Jo færre, der ved noget, jo færre konkurrenter lytter med. 
Sørg for dine medarbejderes trivsel.  
Fjern grænserne mellem fagene. Det giver fleksibilitet, bredere arbejdsfelt og større arbejdsglæde. 



 


